CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2046/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na
Avenida do Estado entre a Avenida Luiz Vaz
de Camões e Rua Dirceu Pullim Cordeiro –
Jardim Quitandinha.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato na Avenida do Estado entre a Avenida Luiz Vaz de Camões e Rua Dirceu Pullim
Cordeiro – Jardim Quitandinha.

A limpeza de mato nesta via é fundamental para a conservação urbana,
segurança e saúde da população. Essa medida previne a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, evita focos de doenças como a dengue e contribui para a valorização e o uso
adequado dos espaços comunitários.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41805AS92R372397
		2025-04-07T18:23:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T18:23:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T18:23:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura